ROMANIA
JUDETUL MEHEDINTI
PRIMARIA COMUNEI STANGACEAUA
PRIMAR

DISPOZITIA
Nr. 148 din 31 decembrie 2021
privind acordarea suplimentului pentru combustibili solizi sau lichizi
consumatorilor vulnerabili care au depus cereri pani la data de 20.12.2021

Primarul comunei Stdngdceaua, domnul Buzatu Vasile
Aviand in vedere:

_ prevederile art.1, alin(2), lit. d), art.2, alin.(2) lit.a), art.3 alin.(1) lit.h) si lit.i), art.6 alin.(1),
alin.(2) lit. d), alin.(7) si alm (8), art.7 alin.(1), alin.(2), alin.(3) lit. ¢) si alin.(7) art.14, art.16, art.17, art.18,
art.19, art.25 alin.(1) lit. d), alin.(2), (3) si (4), art.26, art.28, art.29 din Legea nr.226/2021 privind stabilirea
masurilor de protectie sociala pentru consumatorul vulnerabil de energie;

prevederile art.1, art.2, art.3, art.4, art.5, art.26, art.27, art.28, art.30 din H.G. nr.1073/2021 pentru
aprobarea normelor metodo]oglce de aplicare a prevederilor Legii nr.226/2021 privind stablhrea masurilor
de protectie sociala pentru consumatorul vulnerabil;

Analizand cererile - declaratiile pe propria raspundere pentru acordarea unor drepturi de asistenta
sociala, insotite de documentele justificative privind componenta familiei, sursa de energie folosita,
detinerea locuintei si veniturile realizate, depuse de catre reprezentantii familiei si persoanele singure,
inregistrate in registrul special;

In temeiul competentelor stabilite prin art.196 alin.(1) lit.b) din Ordonanta de Urgenta a Guvernului
nr.57/2019 privind Codul Administrativ.

DISPUNE:

Art. 1 Stabilirea si acordarea suplimentului pentru combustibili solizi sau lichizi, unui numar de 83
titulari — 20 lei/luna pentru consumul de combustibili solizi si/sau petrolieri care se acorda lunar, pe tot
parcursul anului, in cuantumul prevazut de lege, conform Anexei la prezenta.

Art. 2 Se stabileste data platii beneficiilor prevazute la art.1, in termen de 5 zile de la virarea
sumelor.

Art. 3 Prezenta dispozitie poate fi contestata la Tribunalul Mehedinti potrivit legii nr.544/2004 a
contenciosului administrativ, cu modificarile ulterioare.

Art. 4 Titularii beneficiilor de mai sus sunt obligati sa comunice primarului comunei Stingiceaua
orice modificare intervenita in componenta familiei si a veniturilor realizate, in termen de 5 zile de la data
la care a intervenit modificarea.

Art. 5 Prezenta dispozitie se comunicd, prin grija secretarului general al comunei Stingiceaua,
Institutiei Prefectului Judetul Mehedinti, AJPIS Mehedinti si titularilor prin grija functionarului public al
Compartimentului de Asistenta Sociala din aparatul de specialitate al primarului comunei Stangéceaua.

Emisa azi: 31.12.2021, in comuna Stdngdceaua, judetul Mehedinti .

Contrasemneazd
Secretar General al Comunei,

Pui| Alexgndru
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AJUTOARE PENTRU INCALZIREA LOCUINTEI ENERGIE ELECTRICA

Primaria [

PENTRU FAMILII SI PERSOANE SINGURE

ANEXA NR. 21

Venit net
mediu lunar
pe membru de
familie (lei)

Cuantum
ajutor
incilzire

Numir
luni

Numir beneficiari

Total

Familii cu

familii

2
membri

3
membri

4
membri

5

membri

>5
membrii

Persoane
singure

0-200

100%

5 luni

0

4 Tuni

-
[=]}

[
oo

3 luni

2 luni

1 luni

200,1 - 320

90%

S luni

4 luni

3 luni

2 luni

1 luna

20,1 - 440

80%

5 luni

4 luni

3 luni

2 luni

1 luni

440,1 - 560

70%

5 Juni

4 luni

3 luni

2 luni

1 luni

560,1 - 680

60%

5 luni

4 luni

3 luni

2 luni

1 luni

—

680,1 - 920

50%

5 luni

4 luni

(=1

3 luni

2 luni

1 luni

920,1 - 1040

40%

5 luni

4 Juni

3 luni

2 luni

1 lunid

1040,1 - 1160

30%

5 luni

4 luni

3 luni

2 luni

1 luni

1160,1 - 1280

20%

5 luni

4 luni

3 luni

2 Iuni

1 luna

Sle|io=Sle|@|e|w | Co|o|o|wisleo|eov|olec|lolc|olcloiclclo|clalao|lolaolcle|e|a|m|clao|lac|la

1280 - 1386

10%

5 luni

4 luni

3 luni

2 luni

1 luni

[\ ]
clf|cic|fie(eie=clo|o|c|o|cioicio|=|oo|o|o|v|cjo|o|ojo|oclaoc|lo|w|clo|o|ec|ln|clolec|a|m|acle|la|lalale

ja—y
clo|c|cific|eic|e|cic|Iocio|cioie|o=|ololc|oiv|olo|olo|c|olo|o|c|o|olo|lolao|ln|clale|lalalaclaola|laela|lo

Slieicic|celc|ic|ie=clo|e|eiciclo|Io|ocicloio|o|o|cloleolo|ol ol |m|iclolalcla|clolcle|lalaelala]|le

5 luni




SERALSE fpter OBt

4 Juni 0
1280 -2053 10% 3 luni 0
2 luni 0
1 luni 0
5 luni 0 0 0 0 0 0 0
4 luni 83 18 13 5 2 1 44
TOTAL 3 luni 0 0 0 0 0 0 0
2 luni 0 0 0 0 0 0 0
1 luni 0 0 0 0 0 0 0
TOTAL GENERAL 83 18 13 5 2 1 44
La data de
31oct. 30 nov. 31 dec. 3lian. P8 (29) febr| 31 mar.
Numir total
de cereri 81 88
depuse
Numir total
ajutoare 76 83
lanrobate
PRIMAR, INTOCMIT,



